Jam quum pervenerat ad duodecimum annum, cxiit cum patre suo Abu 'Tâleb in Syriam, usque dum pervenerunt Boçram. Hic vidit cum Bohairà, monachus, qui cognovit eum forma, et adveniens prehensa ejus mane dixit: Hic est Dominus mundorum, hic est Legatus, Princeps mundorum, hunc misit Deus testimonium mundorum. — Interrogare homines: Unde hoc scis? Respondit: Profecto vos quum accessistis a jugo montis,

ام رسول الله صلعم ولد ست سنين وقيل اربع * ماتت بالذبابة مكان ببي مكة والمدينة * بعث صلعم رسولاً الى الناس كافة وهو ابن اربعين سنة وقيل اربعين يوم * واقام بمكة بعد النبوة ثلث عشرة سنة وقيل عشرًا وقيل خمس عشرة * ثم هاجر الى المدينة واتام بها عشر سنين بلا خلائق * وقدم المدينة يوم الاثنين الثاني عشرة من شهر ربيع الاول * قال الحاكم وبدأ الوجع برسول الله صلعم في بيت مهجونة يوم الاربعاء اليلتين بقى من شهر صفره فصل

ارضعته صلعم ثوبية بضم المثلثة مولدة اي لهب اهاماً * ثم ارضعته حلمة بنت اي ذويب عبد الله بن الحيث السعدية * وروي عنها انها قالت كان يشبب في اليوم شباب الصبي في شهر * ونشأ صلعم بتها فكفله جده عبد المطلب ثم هـ ابو طالب وظهره الله عز وجل من دنس الجاهلية فلم يُعظم صنعاً لهم في عره قط ولم يحضر مشهدنا من مشاهيد كفرهم وكانوا يطلبونه لذلك ففتحت ربصيمه الله من ذلكه وفي الحديث عن علي رضيه ان النبي صلعم قال ما عبدت صنعاً قط وما شربت خمراً قط وما نزلت اعرن ان الذي هم عليه كفر * وهذا من لطف الله تعالى به ان برأه من دنس الجاهلية ومن كل عيب ومحنة كل خليل جليل حتى كان يُعرف في قومه بالاميين لما شاهدوا من امساكه وصدقه وظهوره ثم لما بلغ النبي عشرة سنة خرج مع هـ اي طالب الى الشام حتى بلغ بصراء فرأى بجير الراهب فعرفه بصيغته فتجاء واحد بيهده وقال هذا سيد العالمين هذا رسول رب العالمين هذا يبعث الله حجّة العالمين * قالوا فن آن علمت ذلكداً * قال

adnumeraret duos annos, unum quo natus, alterum quo mortuus es-
set, et qui tradiceret sexaginta tres, hos non adnumeraret; et verum est sex-
aginta tres. — Eodem modo in aetate Abu Bekr et 'Omar et 'Ali et
'Ajeschae, gratos habeat eos Deus! verum est sexaginta tres annos. — Dixit
el-Hàkim Abu Ahmed, qui est Doctor el-Hàkim Abu 'Abd-allá: Natus est
Propheta, propitius sit ei Deus et favens! die Lunae et uxorem duxit die Lu-
nae et fugit a Mecea die Lunae et intravit Medinam die Lunae et obiit die Lu-
nae. Dicitur Mohammed natura vehemens et laetus fuisse. Indutus erat
tribus vestibus excepta tunica et eidare. Constat hoc ex libris Veritatum.
Dixit el-Hàkim Abu Ahmed: Postquam involutus erat Propheta, propitius sit
ei Deus et favens! vestibus feralibus, positus est in lectica sua ad latus se-
pulcri. Deinde exierunt homines ceteratim, ut preeces dicerent pro eo agma-
tim, nemine iis praecente. Et primus preeces pro eo dixit el-'Abbás, deinde
Hàschemita, tunc Socii fugae, tunc Adjutores, tunc ceteri homines. Post-
quam finiverant precatioenes viri, accesserunt pueri, deinde mulieres. Dein-
ceps sepultus est Propheta, et intraverunt in sepulcrum el-'Abbás, 'Ali, el-
Fadl et Kotham, filii el-'Abbás, et Schokrân; dicitur quoque Osâma Ben
Zaid et Aus Ben Hawali fuisse cum iis. — Et conditus est in sepulcro, et
exstructi sunt supra eum in sepulcro lapides; et septem fuisse lapides dicitur.
Deinde superfuderunt terram et constituerunt tumulum ejus, propitius sit ei
Deus et favens! admodum expansum et consperserunt eum aqua. Dicunt etiam
factum esse piæulum in sepulcro ejus; sed hoc verum non est.